
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

     

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
 

Pardubického kraje 
 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
 

Spisová značka:   SpKrÚ 40366/2014/OŽPZ 
Číslo jednací:       KrÚ 40368/2014/OŽPZ/FE 
Vyřizuje:       Ing. Felcman 
Telefon:       466 026 417 
E-mail:       lubomir.felcman@pardubickykraj.cz 
Fax:       466 026 345 
Datum:                  16. 6. 2014 

Sdělení k záměru „Výroba plastových polotovarů pro sportovní letadla“ podle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“ a „příslušný úřad“), obdržel oznámení 
podlimitního záměru „Výroba plastových polotovarů pro sportovní letadla“ od oznamovatele společnosti EGO 
93, s.r.o., Resselovo nám. 76, 537 01 Chrudim, IČ: 49282093.   

Ve stávajícím areálu v místní části Městec městysu Chroustovice je navržena ve stávající hale výroba 
plastových polotovarů pro sportovní letadla. Stávající hala bude stavebně upravena tak, aby vyhovovala 
navrhované výrobě. Jedná se o ruční výrobu, kdy do předem připravených forem jsou vkládány jednotlivé 
tkaniny, které se postupně prosytí pryskyřicí, dále je vložena PUR pěna a opětovně jednotlivé tkaniny, které 
se postupně prosytí pryskyřicí. Nanášení pryskyřice se provádí válečkem nebo štětcem. Poté je zapojeno 
vakuování k odstranění vzduchových bublin. Okraje jednotlivých dílů se ořežou, díly jsou sesazeny a 
slepeny pomocí pryskyřice a překrývacích pásků. Při výrobě nedochází k broušení ani k lakování. Díly jsou 
expedovány k finální kompletaci mimo areál výrobce. Celková spotřeba laminačních pryskyřic 2,062 t/rok. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, městys Chroustovice. 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku zn. 24454/2014/OPŽP/Pe ze 
dne 14. 4. 2014 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, že předložený záměr nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky 
významné lokality. 

Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, vydal pod č. j.: CR 027549/2014 
ÚPR/ZH ze dne 10.4. 2014 vyjádření, ve kterém uvedl, že nemá připomínek k uvedenému záměru 
z hlediska cílů a úkolů územního plánování a územně analytických podkladů. 

Krajský úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí posoudil, 
zda a v jakém rozsahu může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Výše uvedený 
záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů nedosahuje významného vlivu 
na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí. Krajský úřad proto v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí sděluje, že záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení 
dle uvedeného zákona. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 
 
 
  
 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru  
 Ing. Lubomír Felcman 
 v zastoupení 

 
 

EGO 93, s.r.o. 
Resselovo nám. 76 
537 01 Chrudim 


		2014-06-16T10:43:41+0000
	Not specified




